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Spørgsmål nr. 948 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om politiet i 2015 eller 2016 har haft 

droner i luften i forbindelse med overvågning af festivaler eller 

andre større arrangementer, og vil ministeren oplyse, hvilke 

overvejelser politiets ledelse har gjort sig om fordele og ulem-

per ved anvendelse af droner i denne sammenhæng?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse af Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der til brug for besvarelsen er ind-

hentet en udtalelse fra alle landets politikredse, og det kan på 

den baggrund oplyses, at ingen politikredse har benyttet droner 

i forbindelse med overvågning af festivaler eller andre større 

arrangementer i 2015 og 2016. 

 

Det kan supplerende oplyses, at dansk politi har gennemført et 

projekt med henblik på at afdække mulighederne for anvendel-

se af droner i politimæssig sammenhæng – dels i Rigspolitiet 

og dels i politikredsene. 

 

I den forbindelse har droner været anvendt i en forsøgsordning 

i to politikredse og i Nationalt Kriminalteknisk Center (NKC) i 

Rigspolitiet.  

 

I politikredsene har dronerne bl.a. været anvendt til humanitæ-

re eftersøgninger, hvor droner giver mulighed for at afsøge 

områder, der er svært tilgængelige, f.eks. vådområder, hvor 

eneste anden mulighed er at indsætte en helikopter. Herudover 

har politiet – i samarbejde med øvrige beredskabsmyndigheder 

– anvendt droner til at skabe sig et overblik over indsatsområ-

der f.eks. i forbindelse med oversvømmelser. 

 

I NKC har dronerne været anvendt til at tage overbliksbilleder 

af større udendørs gerningssteder. Fotomateriellet giver desu-

den mulighed for at udarbejde 3D-modeller af gerningssteder-

ne. 

 

På baggrund af det gennemførte projekt har Rigspolitiet nu 

iværksat udarbejdelse af et koncept for politiets anvendelse af 

droner.” 

 

 


